
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

문화예술과 23,552,585 21,314,550 2,238,035

국 103,569 64,049 39,520

기 1,205,247 1,171,332 33,915

도 861,815 202,815 659,000

시 21,381,954 19,876,354 1,505,600

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 19,219,475 17,960,915 1,258,560

국 103,569 64,049 39,520

기 1,205,247 1,171,332 33,915

도 831,815 182,815 649,000

시 17,078,844 16,542,719 536,125

지역문화예술사업 육성 2,769,618 2,744,898 24,720

국 64,049 64,049 0

기 1,171,332 1,171,332 0

도 176,215 176,215 0

시 1,358,022 1,333,302 24,720

다문화가족·북한이탈주민 희망바우처 사업 127,600 102,880 24,720

201 일반운영비 7,600 6,880 720

01 사무관리비 7,600 6,880 720

○희망바우처 지원 위탁 수수료
3,600 2,880 720

301 일반보전금 120,000 96,000 24,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 120,000 96,000 24,000

○다문화가족·북한이탈주민희망 바우처카드
지원 120,000 96,000 24,000

특색있는 문화예술행사 774,500 715,500 59,000

도 4,000 0 4,000

시 770,500 715,500 55,000

여수 예술제 80,000 70,000 10,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

04 민간행사사업보조 80,000 70,000 10,000

○제47회 여수 예술제 행사
80,000 70,000 10,000

2023 여수생활문화 르네상스 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○2023 여수생활문화 르네상스
20,000 0 20,000

남도문예르네상스 시군 지원사업(여수문예 르네상스) 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

경정 3,600,000원

경정 120,000,000원

경정 80,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 14,000 0 14,000

○여수문예 르네상스 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

여수민예총 30년사 발간 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○여수민예총 30년사 발간
15,000 0 15,000

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 899,000 739,000 160,000

도 100,000 0 100,000

시 799,000 739,000 60,000

여수 마칭페스티벌 150,000 100,000 50,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

04 민간행사사업보조 150,000 100,000 50,000

○여수 마칭페스티벌
150,000 100,000 50,000

2023 여수에코국제음악제 200,000 100,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 100,000 100,000

○2023년 여수에코국제음악제[예산성립전 사
용] 200,000 100,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

유진청소년 오케스트라 정기연주회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○2023 유진청소년 오케스트라 정기연주회
10,000 0 10,000

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 591,100 236,100 355,000

도 175,000 0 175,000

시 416,100 236,100 180,000

파도소리 소극장 30주년 기념공연 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○파도소리 소극장 30주년 기념공연
5,000 0 5,000

제20회 전라남도 서예전람회 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

14,000,000원*1식

15,000,000원*1식

경정 150,000,000원

경정 200,000,000원

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○제20회 전라남도 서예전람회
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

제1회 예향 전남 전국 연극제 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 300,000 0 300,000

○제1회 예향 전남 전국 연극제
300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,594,634 1,089,694 504,940

도 350,000 0 350,000

시 1,244,634 1,089,694 154,940

e스포츠산업육성 250,480 75,540 174,940

도 119,000 0 119,000

시 131,480 75,540 55,940

201 일반운영비 79,260 74,820 4,440

01 사무관리비 9,260 4,820 4,440

○일반수용비 5,060 620 4,440

ㅇe스포츠대회 홍보 4,440 0 4,440

202 여비 1,220 720 500

01 국내여비 1,220 720 500

○e스포츠 산업 업무 협의
1,220 720 500

308 자치단체등이전 170,000 0 170,000

도 119,000 0 119,000

시 51,000 0 51,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 170,000 0 170,000

○2023 한중일 e스포츠대회
170,000 0 170,000

도 119,000 0 119,000

시 51,000 0 51,000

한중일 e스포츠대회 330,000 0 330,000

도 231,000 0 231,000

시 99,000 0 99,000

50,000,000원*1식

300,000,000원*1식

4,440,000원*1식

경정 1,220,000원

170,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

307 민간이전 330,000 0 330,000

도 231,000 0 231,000

시 99,000 0 99,000

04 민간행사사업보조 330,000 0 330,000

○2023 한중일 e스포츠대회
330,000 0 330,000

도 231,000 0 231,000

시 99,000 0 99,000

문화기반시설 확충 2,895,092 2,867,542 27,550

도 6,600 6,600 0

시 2,888,492 2,860,942 27,550

여수 생활문화센터 운영 관리 411,412 383,862 27,550

101 인건비 28,776 18,806 9,970

04 기간제근로자등보수 28,776 18,806 9,970

○여수 생활문화센터 영상·음향장비 관리 9,970 0 9,970

ㅇ인부임 6,927 0 6,927

ㅇ주휴수당 1,386 0 1,386

ㅇ생활임금 보전수당
657 0 657

ㅇ사회보험료 1,000 0 1,000

201 일반운영비 110,987 93,407 17,580

01 사무관리비 27,187 24,607 2,580

○운영수당 3,000 1,500 1,500

ㅇ생활문화센터 일직근무 수당
3,000 1,500 1,500

○임차료 1,080 0 1,080

ㅇ환경정비용 화분 구입 및 임차
1,080 0 1,080

02 공공운영비 73,800 58,800 15,000

○시설장비유지비 37,500 22,500 15,000

ㅇ시설물정비 수선유지비
25,000 10,000 15,000

시민을 위한 공연장 운영관리 3,917,118 3,789,768 127,350

국 39,520 0 39,520

기 33,915 0 33,915

도 20,000 0 20,000

시 3,823,683 3,789,768 33,915

지역문화예술회관 문화가 있는 날 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○2023 문화가 있는날 시군 보조사업[예산성립
전 사용] 20,000 0 20,000

330,000,000원*1식

76,960원*1명*5일*18주

76,960원*1명*18주

6,080원*1명*6일*18주

1,000,000원*1식

경정 3,000,000원

30,000원*6개*6월

경정 25,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

도 20,000 0 20,000

2023 문예회관 문화예술교육프로그램 지원사업 39,520 0 39,520

국 39,520 0 39,520

201 일반운영비 39,520 0 39,520

국 39,520 0 39,520

03 행사운영비 39,520 0 39,520

○2023 문예회관 문화예술교육프로그램 지원
사업 39,520 0 39,520

ㅇ빌리지솔리스트 14,520 0 14,520

국 14,520 0 14,520

ㅇ불타는 뮤지컬 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

방방곡곡 문화공감사업 67,830 0 67,830

기 33,915 0 33,915

시 33,915 0 33,915

201 일반운영비 67,830 0 67,830

기 33,915 0 33,915

시 33,915 0 33,915

03 행사운영비 67,830 0 67,830

○2023년 문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화
공감 사업 67,830 0 67,830

기 33,915 0 33,915

시 33,915 0 33,915

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 3,353,900 3,043,900 310,000

도 30,000 20,000 10,000

시 3,323,900 3,023,900 300,000

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 3,353,900 3,043,900 310,000

도 30,000 20,000 10,000

시 3,323,900 3,023,900 300,000

청년거리문화한마당 91,000 86,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 86,000 86,000 0

307 민간이전 91,000 86,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 86,000 86,000 0

04 민간행사사업보조 91,000 86,000 5,000

○청년거리문화 한마당[예산성립전 사용]
91,000 86,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 86,000 86,000 0

남도음식문화큰잔치 918,120 618,120 300,000

306 출연금 600,000 300,000 300,000

01 출연금 600,000 300,000 300,000

14,520,000원*1식

25,000,000원*1식

67,830,000원*1식

경정 91,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

○제29회 남도음식문화큰잔치 출연금
600,000 300,000 300,000

제34회 풍어제 및 어업인 한마음 축제 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○제34회 풍어제 및 어업인 한마음 축제[예산
성립전 사용] 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

문화예술시설(일반공공행정/일반행정) 693,670 38,000 655,670

문화예술시설 건립 693,670 38,000 655,670

시청자미디어센터 건립 693,670 38,000 655,670

201 일반운영비 5,670 0 5,670

01 사무관리비 5,670 0 5,670

○운영수당 5,670 0 5,670

ㅇ설계공모 심사위원회 운영 심사수당
4,320 0 4,320

ㅇ설계공모 심사위원 실비
1,350 0 1,350

401 시설비및부대비 688,000 38,000 650,000

01 시설비 688,000 38,000 650,000

○전남시청자미디어센터 건립공사 설계공모
및 기본·실시설계용역

650,000 0 650,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 153,626 139,821 13,805

보전지출 153,626 139,821 13,805

보전지출 153,626 139,821 13,805

802 반환금기타 153,626 139,821 13,805

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,988 15,183 13,805

○2021년 지방문화원 시설개선 1,482 0 1,482

ㅇ사용잔액 900 0 900

ㅇ이자 582 0 582

○2022년 지방문화원 시설개선 7,713 0 7,713

ㅇ사용잔액 7,481 0 7,481

ㅇ이자 232 0 232

○2022년 역사문화자원 발굴교육 102 0 102

ㅇ사용잔액 100 0 100

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 시군문화원 운영비 이자
8 0 8

○2021년 시군 대표 축제 육성 도비 이자
59 0 59

경정 600,000,000원

5,000,000원*1식

4,320,000원*1식

150,000원*9명*1회

650,000,000원*1식

900,000원*1식

581,370원*1식

7,480,820원*1식

231,530원*1식

100,000원*1식

1,960원*1식

7,880원*1식

58,820원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 역사문화자원 발굴교육 도비 이자
2 0 2

○고소천사벽화마을 포토존 설치 4,439 0 4,439

ㅇ사용잔액 4,350 0 4,350

ㅇ이자 89 0 89

2,000원*1식

4,350,000원*1식

88,440원*1식


